2024 年３月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

「読売ジャイアンツ」初の公式チケットリセールサービスに

「チケプラトレード」採用のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり電

子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」、視聴 PASS 販売プラットフォーム「StreamPass」を運営

する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、読売ジャイアンツ初の公式チケットリ

セール「GIANTS 公式リセール」に「チケプラトレード」が採用されましたので、下記の通りお知らせします。

記

■「GIANTS 公式リセール」とは

読売ジャイアンツシーズンシートオーナーが契約席のシーズンシートチケットを出品でき、出品されたチケットを

他のシーズンシートオーナーや CLUB GIANTS 会員（一部除く）が抽選に申し込める読売ジャイアンツの公式サービ

スです。

■「GIANTS 公式リセール」により不正転売防止へ

プロ野球の試合観戦契約約款では、主催者の許可を得ないチケット転売は禁止されています。読売ジャイアンツ主

催試合のチケットは「特定興行入場券」にあたり、主催者に断りなく有償譲渡することはチケット不正転売禁止法

に違反します。

都合がつかず観戦できなくなったチケットを譲りたいシーズンシートオーナーと、良い席を適正に購入したいファ

ンとをつなぐ読売ジャイアンツ公式サービスです。

【「GIANTS 公式リセール」サービス概要】

●GIANTS 公式リセール

URL：https://trade.tixplus.jp/artists/yomiurigiants/page

●特設サイト

URL：https://tixplus.jp/feature/yomiuri-giants_trade/

https://trade.tixplus.jp/artists/yomiurigiants/page
https://tixplus.jp/feature/yomiuri-giants_trade/

●サービス開始日

2024 年３月 15 日（金）

●リセール期間

出品／購入申込みの開始は原則、連戦初戦１か月前の午後３時

終了日時は試合３日前の正午まで

●参加資格

出品者：読売ジャイアン シーズンシートオーナー（年間プラン、季中プラン）

購入者：読売ジャイアンツ シーズンシートオーナー（年間プラン、パーシャルプラン、季中プラン）、CLUB GIANTS

会員（グランドスラム、ゴールド、シルバー会員）

●出品できるチケット

電子チケットで申請されたシーズンシートが対象。（一部の席種を除く）

●リセール販売価格

席種ごとに定めた固定価格

●手数料（税込）

出品者：チケット価格の 15％／枚、振込手数料 220 円／件

購入者：チケット価格の５％／枚

株式会社 Tixplus は業界に先駆けて 2008 年に、入場時の本人確認などの不正転売対策を実施した公演／興行にお

いて、行けなくなったチケットを無駄にしないためのチケットリセールサービス「チケプラトレード」を提供開始

しました。

「チケプラトレード」では一次販売と同じ条件（ファンクラブ会員であることなど）でリセールの抽選に応募でき

たり、購入価格などの「適正な価格」で取り引きできたり、さらには本人確認を行い、顔写真を券面に表示するな

どのさまざまな機能により「公平・公正」なリセールを実現しています。

また、個人情報のやり取り不要でチケット及び代金を当社が仲介する「安心／安全」なサービスとして累計 600 万

人にご利用いただいています。

2019 年には業界大手チケットプレイガイド「イープラス」で購入したチケットもリセール可能となり、昨年 2023 年

には累計 5,000 公演／成立枚数 26 万枚を超えるなど、多くの公式リセールの場としてご採用いただきました。

今後は、需要と供給に応じた新しい日本型ダイナミックプライシングの導入など、音楽ジャンルを核にスポーツジ

ャンル・その他のエンタメジャンルにも拡大・注力していきます。

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/